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Sammanfattning 

På stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2016 lämnade  

Benjamin Dousa m.fl. (M) och Burhan Yildiz (L) in en skrivelse med frågor 

om resultatet av de åtgärder som vidtagits för att öka tryggheten, varför inte 

förvaltningen tar initiativ för att öka tryggheten vid Kista busscentral och  

vad förvaltningen gör utifrån att det har blivit rörigare i området vid Kista 

ungdomsgård. Under 2016 har förvaltningen utarbetat ett lokalt utvecklings-

program (LUP) med syfte att bland annat öka tryggheten i stadsdelsområdet. 

Ett annat syfte är att stärka den sociala hållbarheten. Förvaltningen planerar 

att öppna ett stadsdelscenter i början av 2018 i Husby och senare även i  

Rinkeby. Genom att öppna vissa skolor på kvällar och helger, kan lokalerna 

användas av föreningar, för utbildningar m.m. Vidare genomför förvaltningen 

trygghets- och tillgänglighetsvandringar som protokollförs. Medborgarvärdar, 

ungdomsvärdar och en fältgrupp rör sig i stadsdelsområdet för att öka trygg-

heten. Sedan ett par år bedrivs ett arbete för att öka tryggheten omkring Kista 

busstorg i en grupp där fastighetsägare, SL, polis, Gallerian, stadsdelsförvalt-

ningen, trafikkontoret m.fl. deltar. I samband med oroligheterna omkring 

Kista ungdomsgård i somras, uppmanade förvaltningen fältgruppen, med-

borgarvärdar och ungdomsvärdar att röra sig i området, framför allt i sam-

band med stängning. Efter att polisen gripit vissa personer för personrån har 

det varit relativt lugnt.     
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Skrivelsen 

I en skrivelse refererar Benjamin Dousa m.fl. (M) och Burhan Yildiz (L)  

till en artikel i Dagens Nyheter om att en majoritet i yttre Västerort känner  

sig otrygg och att 12 procent inte känner sig trygga någon tid på dygnet.  

Författarna menar att den gängrelaterade kriminaliteten ökat och att vi haft 

fler mord än någon annan stadsdel i Sverige, vilket inte anses acceptabelt. 

Skribenterna vill ha svar på tre frågor som handlar om vad resultatet av de 

åtgärder som vidtagits för att öka tryggheten har lett till, om fler känner sig 

trygga och om det sker någon löpande uppföljning; varför inte förvaltningen 

tar initiativ för att öka tryggheten vid Kista busscentral och vad förvaltningen 

gör utifrån att det har blivit rörigare i området vid Kista ungdomsgård.  

Skrivelsen bifogas. 

Förvaltningens svar på skrivelsen 

Förvaltningen är medveten om att den upplevda otryggheten är mer utbredd i 

Rinkeby-Kista än i andra stadsdelsområden i Stockholms stad. Utifrån det 

arbetar förvaltningen med både pågående och planerade åtgärder. Under 2016 

har förvaltningen utarbetat ett lokalt utvecklingsprogram (LUP) med syfte att 

bland annat långsiktigt öka tryggheten i stadsdelsområdet. Ett annat syfte är 

att stärka den sociala hållbarheten. Förvaltningen planerar att öppna ett stads-

delscenter i början av 2018 i Husby och senare även i Rinkeby. Genom att 

öppna vissa skolor på kvällar och helger, kan lokalerna användas av förening-

ar, för utbildningar m.m. Enligt förvaltningens uppfattning kan dessa aktivite-

ter bidra till att öka känslan av trygghet. Uppföljningen av LUP sker i tertial-

rapporter och verksamhetsberättelser. Vidare genomför förvaltningen trygg-

hets- och tillgänglighetsvandringar som protokollförs. Medborgarvärdar, 

ungdomsvärdar och en fältgrupp rör sig i stadsdelsområdet för att öka trygg-

heten och motverka missbruk och kriminalitet. Fältgruppen samordnar också 

områdesgrupper inom Myndigheter i samverkan (MYS), ett samarbete mellan 

skola, polis och förvaltning. Arbetsledaren för medborgar- och ungdoms-

värdar är även samordnare för nattvandringar. Arbetet inom Trygghet i  

fastigheter och utemiljö (f.d. BRÅ) är ett annat exempel på verksamhet med 

olika aktörer som syftar till att öka tryggheten och där förvaltningen är  

sammankallande. Sedan ett par år bedrivs ett arbete för att öka tryggheten 

omkring Kista busstorg i en grupp där fastighetsägare, SL, polis, Gallerian, 

stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret m.fl. deltar. Vissa förbättringar har  

påbörjats, t.ex. när det gäller belysning. I samband med oroligheterna om-

kring Kista ungdomsgård i somras, uppmanade förvaltningen fältgruppen, 

medborgarvärdar och ungdomsvärdar att röra sig i området, framför allt i 

samband med stängning. Efter att polisen gripit vissa personer för personrån 

har det varit relativt lugnt där. I verksamhetsplanen för 2017 beskrivs plane-

rade åtgärder för att öka tryggheten närmare. 

   

  ______________________________  


